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Podstawa opodatkowania i stawki PCC

Podstawę opodatkowania stanowi:

  1
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Jak określić wartość rynkową przedmiotu?

Na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego

rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich miejsca położenia, stanu i stopnia zużycia,

oraz w obrocie prawami majątkowymi tego samego rodzaju, z dnia dokonania tej

czynności, bez odliczania długów i ciężarów.

UWAGA:

Jeżeli podatnik nie określił wartości przedmiotu czynności cywilnoprawnej lub

wartość określona przez niego nie odpowiada, według oceny organu podatkowego,

wartości rynkowej, organ ten wezwie podatnika do jej określenia, podwyższenia lub

obniżenia, w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia doręczenia wezwania,

podając jednocześnie wartość według własnej, wstępnej oceny.

Jeżeli podatnik, pomimo wezwania, nie określił wartości lub podał wartość

nieodpowiadającą wartości rynkowej, organ podatkowy dokona jej określenia 

z uwzględnieniem opinii biegłego lub przedłożonej przez podatnika wyceny

rzeczoznawcy. Jeżeli organ podatkowy powoła biegłego, a wartość określona 

z uwzględnieniem jego opinii różni się o więcej niż 33% od wartości podanej przez

podatnika, koszty opinii ponosi podatnik.

Jeżeli z treści czynności cywilnoprawnych wynika prawo żądania świadczeń, które

nie mogą być oznaczone pod względem wielkości w chwili zawierania umowy,

podstawę opodatkowania ustala się w miarę wykonywania świadczeń. Organ

podatkowy może jednak, za zgodą podatnika, przyjąć do podstawy opodatkowania

prawdopodobną wartość wszystkich świadczeń za okres trwania czynności.

Odliczenia od podstawy opodatkowania

1) kwota wynagrodzenia wraz z podatkiem od towarów i usług, pobraną przez

notariusza za sporządzenie aktu notarialnego umowy spółki albo jej zmiany, jeżeli

powoduje ona zwiększenie majątku spółki albo podwyższenie kapitału zakładowego;
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2) opłata sądową związaną z wpisem spółki do rejestru przedsiębiorców lub zmianą

wpisu w tym rejestrze dotyczącą wkładu do spółki albo kapitału zakładowego;

3) opłata za zamieszczenie w Monitorze Sądowym i Gospodarczym ogłoszenia 

o wpisach

Stawki podatku PCC
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jeżeli podatnik dokonując czynności cywilnoprawnej, w wyniku której nastąpiło

przeniesienie własności, nie wyodrębnił wartości rzeczy lub praw majątkowych,

do których mają zastosowanie różne stawki - od łącznej wartości tych rzeczy lub

praw majątkowych;

jeżeli przedmiotem umowy zamiany są rzeczy lub prawa majątkowe, co do

których obowiązują różne stawki.

Uwaga:

Podatek pobiera się według stawki najwyższej:

1.

2.


